
СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2025 № 163
г. Тюкалинск, Омской обл.

Об утверждении Положения об удостоверении депутата Совета
Тюкалинского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Уставом муниципального округа Тюкалинский
район Омской области, Совет Тюкалинского района

Р ЕШ И Л:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета
Тюкалинского района Омской области согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский

вестник» (http://tukalinsk.ru/).

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич



Приложение
к Решению Совета
Тюкалинского района
от 12.12.2025 года № 163

Положение
об удостоверении депутата Совета Тюкалинского района

Омской области

1. Общие положения

1.1. Положение об удостоверении депутата Совета Тюкалинского
района Омской области определяет процедуру оформления, выдачи и учета
удостоверений депутата Совета Тюкалинского района Омской области.

1.2. Удостоверение депутата Совета Тюкалинского района Омской
области (далее по тексту – Удостоверение) является документом,
подтверждающим личность и полномочия депутата.

2. Описание Удостоверения

2.1. Бланк Удостоверения состоит из обложки с надписью
«УДОСТОВЕРЕНИЕ», изготовленной из твердого материала и двух
вклеенных листов (далее по тексту – вклейка) (приложение).

2.2. На левой внутренней стороне вклейки по центру в две строки
располагается надпись:

«Совет Тюкалинского района
Омской области».

В левой части вклейки предусмотрено место для фотографии депутата
размером 3*4 см.

По центру располагается надпись:
«УДОСТОВЕРЕНИЕ №____».

Ниже указанных строк размещаются две пустые строки для написания
фамилии, имени, отчества депутата.

Ниже по центру страницы размещается надпись:
«Депутат Совета Тюкалинского

района Омской области
по избирательному округу №___».

Ниже размещена надпись «выдано» и пустая строка для внесения
соответствующей даты в формате ХХ.ХХ.20ХХ г. и пустая строка для
подписи депутата.

2.3. На правой внутренней стороне вклейки располагается надпись для
обозначения срока полномочий депутата: «Действительно по
«___»___________ 20__ г.»



Ниже строка: «Подпись председателя Совета» и пустая строка для
подписи председателя Совета, под которой располагается место для оттиска
печати Совета Тюкалинского района Омской области «М.П.».

2.4. После заполнения всех необходимых реквизитов бланка
удостоверения на правом нижнем углу фотографии ставится оттиск печати
Совета Тюкалинского района Омской области.

3. Порядок оформления и учета Удостоверений

3.1. Оформление Удостоверения осуществляется председателем Совета
Тюкалинского района Омской области.

3.2. Разрешается заполнять вклейки с помощью компьютерной техники,
с использованием оптимальных шрифтов с курсивным начертанием.

3.3. Учет выдачи Удостоверений ведется в Журнале учета
удостоверений выданных депутатам Совета Тюкалинского района».

3.4. В случае замены Удостоверения ранее выданное Удостоверение
подлежит возврату председателю Совета Тюкалинского района Омской
области в день получения депутатом нового Удостоверения с проставлением
соответствующей отметки в Журнале учета удостоверений выданных
депутатам Совета Тюкалинского района.

3.5. Замена Удостоверения осуществляется в случае его утраты,
изменения депутатом фамилии, имени, отчества.

3.6. Замена Удостоверения осуществляется на основании заявления
депутата, в котором указывается причина его замены. В случае изменения
фамилии, имени, отчества к заявлению прилагаются подтверждающие
документы.

3.7. При прекращении полномочий депутата Совета Тюкалинского
района Омской области Удостоверение остается у депутата без права
использования.

3.7. Возвращенные Удостоверения подлежат уничтожению по мере
необходимости, с составлением соответствующего акта.



Приложение
к Положению об удостоверении
депутата Совета Тюкалинского
района Омской области

Образец Удостоверения
депутата Совета Тюкалинского района Омской области

Совет Тюкалинского района
Омской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ№ ___

ФОТО

Ф.И.О. депутата
Депутат Совета Тюкалинского

района Омской области
по избирательному округу № ___

выдано "___" _____________20___ г.
_________________
личная подпись

Действительно по "___" _____________ 20___г.

Подпись председателя Совета ______________
МП

Продлено по "___" _____________ 20___г.

Подпись председателя Совета ______________
МП

Продлено по "___" _____________ 20___г.

Подпись председателя Совета ______________
МП


	РЕШЕНИЕ

